
2020年 8 月 26 日 
各位 

 
株式会社荒井製作所 

  
当社における新型コロナウィルス感染者の発生について 

  
当社では、かねてより新型コロナウィルス感染拡大防止に向けて、施策・対策を取って参

りましたが、この度 8 月 24 日に、当社社員 1名から新型コロナウィルスの陽性反応が認め
られました。 

 
 これを受け所轄保健所と連携を取り、感染者の行動履歴と濃厚接触者を確認し、事業所
（浅草橋本社及びつくば事業所）の消毒を実施しました。また、接触者に自宅待機の徹底を
指示する等の感染拡大防止策を講じています。なお、当該陽性者と発症 2 日前以降に接触
されたお取引先様はいらっしゃらないことを確認しております。 
感染予防に向けた取り組みをさらに継続しておりますが、今後も社内外への感染拡大防

止を優先に、政府の方針や行動計画に基づき、迅速に対応して参ります。 
 
 関係者の皆さまにはご迷惑、ご心配をお掛けしますことをお詫び申し上げますとともに、
当社を取り巻くステークホルダーおよび地域の皆さまの安全・安心を最優先に活動してお
りますので、何卒ご理解を賜わりますようお願い申しあげます。 
 

以上 


